UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO

(Doutorado)

EDITAL n. 20/2024

PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATURAS AO PRÊMIO CAPES
 DE TESES DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO

SOCIOECONÔMICO
(Doutorado)

O Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Socioeconômico (PPGDS) da
Universidade do Extremo Sul Catarinense - UNESC, no uso de suas atribuições, torna
pública, nos termos do item 5.1 do Edital n. 17/2024 o resultado preliminar do processo de
seleção de candidaturas ao Prêmio Capes de Teses do Programa De Pós-Graduação Em
Desenvolvimento Socioeconômico (Doutorado).

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Atendendo ao disposto no item 5.1 do Edital n. 17/2024, divulga a listagem preliminar

das teses selecionadas conforme título:

Autor Tese classificada Orientador

João Vânio Mendonça

Cardoso

INOVAÇÕES TECNOLÓGICAS,

CAPACIDADES DINÂMICAS E

ABSORTIVAS: UM ESTUDO NO

CONTEXTO DAS COOPERATIVAS

DE ELETRICIDADE

Prof. Dr. Sílvio Parodi

Oliveira Camilo

1.2 Do resultado preliminar poderá ser interposto recurso fundamentado ao Programa de Pós-

Graduação em Desenvolvimento Socioeconômico, até às 23h do dia 02 de maio de 2024,
exclusivamente via e-mail, devendo ser encaminhado para o seguinte endereço eletrônico:
seletivo.ppgds@unesc.net.

Criciúma/SC, 30 de abril de 2024.

Prof. Dr. Dimas de Oliveira Estevam

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Desenvolvimento Socioeconômico